
Ergebnisliste des
32. Heimgartenberglaufs

des SC Murnau
am Sonntag den 13. August 2017

Tagessieger:

Herren: Michael Laur

SVO Germaringen
Zeit: 42:55

Damen: Regina Danner

SC Gaißach
Zeit: 52:07



Damen 20
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 52:07 Danner Regina SC Gaißach

Damen 30
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 57:13 Brunner Alena ESV Bad Bayersoien

Damen 40
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 54:57 Huber Sonja TG Viktoria Augsburg
2 61:55 Brans Jacqueline TG Viktoria Augsburg
3 65:59 Schambeck Kathrin Franconia Vertical
4 66:49 Jetzt Monika FT Jahn Landsberg
5 72:51 Rieger Sabine-Antje LC Mittenwald

Damen 50
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 61:13 Koller Martina Farchant
2 63:19 Berchtold Angelika PSV Weilheim
3 64:09 Schanz Petra PSV Weilheim
4 81:37 Leibl Susanne Unterföhring

Damen 55
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 57:22 Danner Heidi SC Gaißach
2 69:41 Wolfberger Astrid Atus Raika Judenberg
3 71:14 Oliv Jeanette TSV Feldafing

Damen 55
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 75:23 Kaiser Gabriele SC Unterpfaffenhofen-Germering



Jugend m
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 64:16 Leiter Lorenz TSV Penzberg
2 67:15 Rieger Maximilian LC Mittenwald

Herren 20
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 42:55 Laur Michael SVO Germaringen
2 46:34 Kim Christian SC Gaißach
3 47:14 Posch Andreas WSV Bad Tölz
4 49:17 Ossyra Gabriel VC Frankfurt
5 51:23 Schöpf Lukas Bergwacht Ohlstadt
6 55:46 Kohlross Andreas Oberilmtal
7 58:14 Pittrich Simon Murnau
8 65:55 Kurz Stefan Murnau
9 87:51 Forsthofer Franz Ohlstadt

Herren 30
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 44:18 Uebel Steffen LAZ Birkenfeld
2 48:39 Birzle Sebastian Geretsried
3 52:49 Niermann Stefan Hebertshausen
4 54:12 Tafertshofer Oliver MRRC München
5 60:35 Baumgardt Robert Höhenkirchen-Siegertsbrunn
6 61:57 Czenki Andrew Amer Sports Garching
7 62:41 Mangold Josef Hofkäserei Mangold Ohlstadt

Herren 35
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 57:08 Puttlitz Marcus München
2 66:12 Czepukojc Michal Amer Sports Garching
3 72:02 Steimer Peter Hofkäserei Mangold Ohlstadt
4 72:26 Bader Tomas Hofkäserei Mangold Ohlstadt
5 75:07 Rappold Marco Sport OK (Murnau)
6 96:37 Slagter Wouter Assen / NL



Herren 40
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 48:07 Steinsberger Thomas WSV Unterammergau
2 52:19 Fischer Andreas ESV Bad Bayersoien
3 56:35 Schambeck Andreas Franconia Vertical
4 61:48 Förster Michael XC-Skimarathon Team
5 68:31 Müller Dirk Lauftreff Painzhausen
6 78:52 Bätz Udo GMRLV Steinach

Herren 45
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 51:40 Brettschneider Gerd LG Staffelsee Murnau
2 51:46 Kirch Christian TV Grosslangheim
3 51:53 Jais Christian ESV Bad Bayersoien
4 54:27 Leiter Christoph Karwendelexpress
5 59:05 Fischbacher Heinz Therapiezirkel Garmisch-Part.
6 59:10 Stahlberg Dirk Pullach
7 59:57 Binder Gunnar München
8 69:43 Lindenmaier Herbert TSV Dettingen

Herren 50
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 48:55 Engel Franz PSV Weilheim
2 49:58 Blum Thomas Team Burgberg Runners
3 52:40 Streicher Josef TSV Peißenberg
4 54:25 Wengenmayr Stefan WSV Bad Tölz
5 54:30 Erl Toni Murnau
6 55:18 Adlwart Lois SC Lenggries
7 60:58 Walch Wolfgang TG Viktoria Augsburg
8 62:43 Wimmer Ralf TG Viktoria Augsburg
9 63:49 Wagner Hans TSV Oberammergau

10 64:42 Steffl Christian SV Ohlstadt
11 72:25 Strauß Edi ESV Bad Bayersoien
12 76:21 Reichl Wolfgang PSV Weilheim



Herren 55
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 51:51 Fischer Georg SVO Germaringen
2 52:30 Essler Roland PTSV Rosenheim
3 55:03 Herz Winfried TG Viktoria Augsburg
4 57:27 Wortmann Christof PSV Weilheim
5 62:05 Negura Christian Ohlstadt
6 62:13 Hartinger Michael TV Kempten
7 77:33 Albrecht Konrad Hofkäserei Mangold Ohlstadt

Herren 60
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 50:53 Kremser Karl TSV Königsdorf
2 54:14 Eckert Norbert TV Bad Grönenbach
3 55:27 Wolfberger Kurt Atus Raika Judenberg
4 55:39 Bichler Ludwig FT Jahn Landsberg
5 59:43 Pacher Hermann SV Lohhof
6 61:40 Schubert Stanislav SVO Germaringen
7 66:13 Albrecht Klaus SC Murnau
8 70:12 Neugebauer Dietmar LG Staffelsee Murnau
9 70:48 Birzle Franz Seeshaupt

Herren 65
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 59:59 Gietl Rupert TSV Schongau
2 62:30 Priewich Heinz SC Murnau
3 62:44 Uebel Klaus Idarer TV
4 65:00 Stadler Alfred SVO Germaringen

Herren 70
Rang Zeit Name Vorname Verein

1 63:21 Reitmeier Helmut Berglauf pur
2 65:38 Stöger Alois MRRC München



Teilnehmer: 87 im Ziel: 87
Wetter: Sonne 16-20 Grad Start: 10:00 Uhr

Sponsoren

Sport Conrad Allianz Agentur Koller Weißbierbrauerei Hopf
Murnau Inh. Florian Müller, Ohlstadt
Familie Frey Bernhard Bader Stefan Riedl

Betamed GAP Orthopädie   Ohlstadt
Fa. Paul, Sparkasse Murnau Medizintechnik Hirschvogel,
Murnau STS Sportagentur Murnau Uffing

Bäckerei Zierer Edeka Markt Murnau

Kocheler Keramik Raiffeisenbank Murnau

Brauerei Karg,  Murnau Rad Pantele Murnau

Heimgartenmen (20 Teilnahmen):
1. Fritz Oliv  TSV Feldafing 2005
2. Heinz Priewich SC Murnau 2005
3. Jeanette Oliv TSV Feldafing 2006
4. Klaus Albrecht SC Murnau 2007
5. Ulli Albrecht SC Murnau 2007

6. Gerd Brettschneider LG Staffelsee Murnau 2010

7. Christoph Wortmann PSV Weilheim 2013

Heimgarten-Supermen (30 Teilnahmen):
1. Heinz Priewich SC Murnau 2015
2. Jeanette Oliv TSV Feldafing 2017



alle Herren

1 42:55 Laur Michael SVO Germaringen
2 44:18 Uebel Steffen LAZ Birkenfeld
3 46:34 Kim Christian SC Gaißach
4 47:14 Posch Andreas WSV Bad Tölz
5 48:07 Steinsberger Thomas WSV Unterammergau
6 48:39 Birzle Sebastian Geretsried
7 48:55 Engel Franz PSV Weilheim
8 49:17 Ossyra Gabriel VC Frankfurt
9 49:58 Blum Thomas Team Burgberg Runners

10 50:53 Kremser Karl TSV Königsdorf
11 51:23 Schöpf Lukas Bergwacht Ohlstadt
12 51:40 Brettschneider Gerd LG Staffelsee Murnau
13 51:46 Kirch Christian TV Grosslangheim
14 51:51 Fischer Georg SVO Germaringen
15 51:53 Jais Christian ESV Bad Bayersoien
16 52:19 Fischer Andreas ESV Bad Bayersoien
17 52:30 Essler Roland PTSV Rosenheim
18 52:40 Streicher Josef TSV Peißenberg
19 52:49 Niermann Stefan Hebertshausen
20 54:12 Tafertshofer Oliver MRRC München
21 54:14 Eckert Norbert TV Bad Grönenbach
22 54:25 Wengenmayr Stefan WSV Bad Tölz
23 54:27 Leiter Christoph Karwendelexpress
24 54:30 Erl Toni Murnau
25 55:03 Herz Winfried TG Viktoria Augsburg
26 55:18 Adlwart Lois SC Lenggries
27 55:27 Wolfberger Kurt Atus Raika Judenberg
28 55:39 Bichler Ludwig FT Jahn Landsberg
29 55:46 Kohlross Andreas Oberilmtal
30 56:35 Schambeck Andreas Franconia Vertical
31 57:08 Puttlitz Marcus München
32 57:27 Wortmann Christof PSV Weilheim
33 58:14 Pittrich Simon Murnau
34 59:05 Fischbacher Heinz Therapiezirkel Garmisch-Part.
35 59:10 Stahlberg Dirk Pullach
36 59:43 Pacher Hermann SV Lohhof
37 59:57 Binder Gunnar München
38 59:59 Gietl Rupert TSV Schongau
39 60:35 Baumgardt Robert Höhenkirchen-Siegertsbrunn
40 60:58 Walch Wolfgang TG Viktoria Augsburg
41 61:40 Schubert Stanislav SVO Germaringen
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alle Herren

42 61:48 Förster Michael XC-Skimarathon Team
43 61:57 Czenki Andrew Amer Sports Garching
44 62:05 Negura Christian Ohlstadt
45 62:13 Hartinger Michael TV Kempten
46 62:30 Priewich Heinz SC Murnau
47 62:41 Mangold Josef Hofkäserei Mangold Ohlstadt
48 62:43 Wimmer Ralf TG Viktoria Augsburg
49 62:44 Uebel Klaus Idarer TV
50 63:21 Reitmeier Helmut Berglauf pur
51 63:49 Wagner Hans TSV Oberammergau
52 64:16 Leiter Lorenz TSV Penzberg
53 64:42 Steffl Christian SV Ohlstadt
54 65:00 Stadler Alfred SVO Germaringen
55 65:38 Stöger Alois MRRC München
56 65:55 Kurz Stefan Murnau
57 66:12 Czepukojc Michal Amer Sports Garching
58 66:13 Albrecht Klaus SC Murnau
59 67:15 Rieger Maximilian LC Mittenwald
60 68:31 Müller Dirk Lauftreff Painzhausen
61 69:43 Lindenmaier Herbert TSV Dettingen
62 70:12 Neugebauer Dietmar LG Staffelsee Murnau
63 70:48 Birzle Franz Seeshaupt
64 72:02 Steimer Peter Hofkäserei Mangold Ohlstadt
65 72:25 Strauß Edi ESV Bad Bayersoien
66 72:26 Bader Tomas Hofkäserei Mangold Ohlstadt
67 75:07 Rappold Marco Sport OK (Murnau)
68 76:21 Reichl Wolfgang PSV Weilheim
69 77:33 Albrecht Konrad Hofkäserei Mangold Ohlstadt
70 78:52 Bätz Udo GMRLV Steinach
71 87:51 Forsthofer Franz Ohlstadt
72 96:37 Slagter Wouter Assen / NL
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alle Damen

1 52:07 Danner Regina SC Gaißach
2 54:57 Huber Sonja TG Viktoria Augsburg
3 57:13 Brunner Alena ESV Bad Bayersoien
4 57:22 Danner Heidi SC Gaißach
5 61:13 Koller Martina Farchant
6 61:55 Brans Jacqueline TG Viktoria Augsburg
7 63:19 Berchtold Angelika PSV Weilheim
8 64:09 Schanz Petra PSV Weilheim
9 65:59 Schambeck Kathrin Franconia Vertical

10 66:49 Jetzt Monika FT Jahn Landsberg
11 69:41 Wolfberger Astrid Atus Raika Judenberg
12 71:14 Oliv Jeanette TSV Feldafing
13 72:51 Rieger Sabine-Antje LC Mittenwald
14 75:23 Kaiser Gabriele SC Unterpfaffenhofen-Germering
15 81:37 Leibl Susanne Unterföhring

Seite 1



alle Teilnehmer

1 42:55 Laur Michael SVO Germaringen
2 44:18 Uebel Steffen LAZ Birkenfeld
3 46:34 Kim Christian SC Gaißach
4 47:14 Posch Andreas WSV Bad Tölz
5 48:07 Steinsberger Thomas WSV Unterammergau
6 48:39 Birzle Sebastian Geretsried
7 48:55 Engel Franz PSV Weilheim
8 49:17 Ossyra Gabriel VC Frankfurt
9 49:58 Blum Thomas Team Burgberg Runners

10 50:53 Kremser Karl TSV Königsdorf
11 51:23 Schöpf Lukas Bergwacht Ohlstadt
12 51:40 Brettschneider Gerd LG Staffelsee Murnau
13 51:46 Kirch Christian TV Grosslangheim
14 51:51 Fischer Georg SVO Germaringen
15 51:53 Jais Christian ESV Bad Bayersoien
16 52:07 Danner Regina SC Gaißach
17 52:19 Fischer Andreas ESV Bad Bayersoien
18 52:30 Essler Roland PTSV Rosenheim
19 52:40 Streicher Josef TSV Peißenberg
20 52:49 Niermann Stefan Hebertshausen
21 54:12 Tafertshofer Oliver MRRC München
22 54:14 Eckert Norbert TV Bad Grönenbach
23 54:25 Wengenmayr Stefan WSV Bad Tölz
24 54:27 Leiter Christoph Karwendelexpress
25 54:30 Erl Toni Murnau
26 54:57 Huber Sonja TG Viktoria Augsburg
27 55:03 Herz Winfried TG Viktoria Augsburg
28 55:18 Adlwart Lois SC Lenggries
29 55:27 Wolfberger Kurt Atus Raika Judenberg
30 55:39 Bichler Ludwig FT Jahn Landsberg
31 55:46 Kohlross Andreas Oberilmtal
32 56:35 Schambeck Andreas Franconia Vertical
33 57:08 Puttlitz Marcus München
34 57:13 Brunner Alena ESV Bad Bayersoien
35 57:22 Danner Heidi SC Gaißach
36 57:27 Wortmann Christof PSV Weilheim
37 58:14 Pittrich Simon Murnau
38 59:05 Fischbacher Heinz Therapiezirkel Garmisch-Part.
39 59:10 Stahlberg Dirk Pullach
40 59:43 Pacher Hermann SV Lohhof
41 59:57 Binder Gunnar München
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alle Teilnehmer

42 59:59 Gietl Rupert TSV Schongau
43 60:35 Baumgardt Robert Höhenkirchen-Siegertsbrunn
44 60:58 Walch Wolfgang TG Viktoria Augsburg
45 61:13 Koller Martina Farchant
46 61:40 Schubert Stanislav SVO Germaringen
47 61:48 Förster Michael XC-Skimarathon Team
48 61:55 Brans Jacqueline TG Viktoria Augsburg
49 61:57 Czenki Andrew Amer Sports Garching
50 62:05 Negura Christian Ohlstadt
51 62:13 Hartinger Michael TV Kempten
52 62:30 Priewich Heinz SC Murnau
53 62:41 Mangold Josef Hofkäserei Mangold Ohlstadt
54 62:43 Wimmer Ralf TG Viktoria Augsburg
55 62:44 Uebel Klaus Idarer TV
56 63:19 Berchtold Angelika PSV Weilheim
57 63:21 Reitmeier Helmut Berglauf pur
58 63:49 Wagner Hans TSV Oberammergau
59 64:09 Schanz Petra PSV Weilheim
60 64:16 Leiter Lorenz TSV Penzberg
61 64:42 Steffl Christian SV Ohlstadt
62 65:00 Stadler Alfred SVO Germaringen
63 65:38 Stöger Alois MRRC München
64 65:55 Kurz Stefan Murnau
65 65:59 Schambeck Kathrin Franconia Vertical
66 66:12 Czepukojc Michal Amer Sports Garching
67 66:13 Albrecht Klaus SC Murnau
68 66:49 Jetzt Monika FT Jahn Landsberg
69 67:15 Rieger Maximilian LC Mittenwald
70 68:31 Müller Dirk Lauftreff Painzhausen
71 69:41 Wolfberger Astrid Atus Raika Judenberg
72 69:43 Lindenmaier Herbert TSV Dettingen
73 70:12 Neugebauer Dietmar LG Staffelsee Murnau
74 70:48 Birzle Franz Seeshaupt
75 71:14 Oliv Jeanette TSV Feldafing
76 72:02 Steimer Peter Hofkäserei Mangold Ohlstadt
77 72:25 Strauß Edi ESV Bad Bayersoien
78 72:26 Bader Tomas Hofkäserei Mangold Ohlstadt
79 72:51 Rieger Sabine-Antje LC Mittenwald
80 75:07 Rappold Marco Sport OK (Murnau)
81 75:23 Kaiser Gabriele SC Unterpfaffenhofen-Germering
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alle Teilnehmer

82 76:21 Reichl Wolfgang PSV Weilheim
83 77:33 Albrecht Konrad Hofkäserei Mangold Ohlstadt
84 78:52 Bätz Udo GMRLV Steinach
85 81:37 Leibl Susanne Unterföhring
86 87:51 Forsthofer Franz Ohlstadt
87 96:37 Slagter Wouter Assen / NL
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